VERDECKTER BALKENTRÄGER OHNE LÖCHER
STAHL-ALUMINIUM
Balkenträger aus Aluminiumlegierung EN AW-6060, extrudiert, daher
ohne Schweißnähte�
SCHLANKE KONSTRUKTIONEN
Die schmale Geometrie des Rückens ermöglicht Verbindungen von
Nebenträgern mit geringen Breiten (ab 45 mm)�
GENEIGTE VERBINDUNGEN

L
L
d1
MATERIAL UND DAUERHAFTIGKEIT
ALUMINI: Aluminiumlegierung EN AW-6060�
Verwendung in Nutzungsklasse 1 und 2 (EN 1995-1-1)�
ANWENDUNGSGEBIETE
• Holz-Holz-Verbindungen, Holz-Beton-Verbindungen
und Holz-Stahl-Verbindungen
• Rechtwinklige und geneigte Verbindungen
BEANSPRUCHUNGEN
ARTIKELNUMMERN UND ABMESSUNGEN
ALUMINI
ART.-NR. typ H Stk.
[mm]
ALUMINI65 ohne Löcher 65 25
ALUMINI95 ohne Löcher 95 25
ALUMINI125 ohne Löcher 125 25
ALUMINI155 ohne Löcher 155 15
ALUMINI185 ohne Löcher 185 15
ALUMINI215 ohne Löcher 215 15
ALUMINI2165 ohne Löcher 2165 1
ZUSATZPRODUKTE - BEFESTIGUNGEN
typ Beschreibung d Werkstoff Seite
[mm]
HBS PLATE EVO Holzbauschrauben 5 560